108. Urkunde von 1297, 12. August.
Herzog Heinrich (I.) von Glogau urkundet, dass W alther und Nicolaus von Baumgarten von 

ihm im Dorfe Droschen 12 freie Hufen durch K auf erworben haben.
O. St. A.  ,----

In nomine domini amen. Nos Henricus, dei gracia dux Slezie et dominus Glogovie, notum 
facimus universis tarn posteris quam modernis presens scriptum inspecturis, quod Waltherus et Nyco- 
laus de Pomerio nobis dilecti pro suis suorumque heredum usibus erga nos duodecim mansos liberos 
in villa Drossow6) sitos Threbnicensis territorii cum pleno ju re  et dominio prout nos ipsos possedimus 
titulo emptionis rite ac rationabiliter comparaverunt. Nosque attendentes fidelia grataque eorum ob
sequia que nobis exhibuerünt et adhuc nituntur exhibere, contulimus eis eorumque heredibus et legi- 
timis successoribus predictos mansos eo ju re  quo ad nostrum pertinebant dominium liberabiliter cum 
pleno dominio resignantes sine omni solucionis et exactionis gravamine vecturis, angariis, perangariis 
et serviciis quibuscunque nominibus censeantur libere, quiete ас pacifice in perpetuum possidendos, 
tenendos et in usus beneplácitos convertendos. In cujus rei testimonium presentes scribi jussimus et 
nostri sigilli munimine consignari. Actum et datum Olesnicz7) anno domini millesimo ducentésimo 
nonagésimo septimo pridie ydus Augusti per manum Johannis cantoris Glogoviensis curie nostre no- 
tarii presentibus his nostris fidelibus Bogussio de Wisenburg, Frixscone de Waldow, Johanne Pacoz- 
lai, Gunthero de Predei, Bogussio de Stvolno et Brinzlao filio Budwogdi8).

>) Jeschütz, Kr. Trebnitz.
2) Wiese, Kr. Trebnitz.
3) Schawoine, Kr. Trebnitz.
4) Lutzine, Kr. Trebnitz.
5) Zantkan, Kr. Trebnitz.
6) Droschen, Kr. Trebnitz.
7) Stadt Oels.
8) oder Bridvogii zu lesen.
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109. Urkunde von 1300, 24. Juni.
Herzog Heinrich von Grlogau urkundet, dass er seinen W ald im Oelsnischen (später Süsswinkel 

genannt) an der Weide, für 500 Mark Silbers an Janussius von Wiese verkauft habe.
(Aus dem Eepertorium des Abtes'Elias im St. A.)

In nomine domini amen. Nos Heynrieus dei gracia dux Slesie et dominus Glogovie notum 
facimus universis tarn presentibus quam futuris, quorum audiencie presens scriptum deferetur, quod 
silvam 1) nostram sitam in territorio Olesnicensi, que extendit se apud aquam W ydavam 2) a metis 
et terminis fidelis nostri Bogussii de S tuolna3), qui termini wlgariter Consca nuncupantur, ad villam 
Petirkow icz4) domini episcopi Wratislaviensis, et que eciàm silva extendit se de metis et terminis 
ville parve Olesnicz5) et a villa Breszlanca6) usque ad aquam Widavam et mediam partem aque 
Widave, prout ipsam silvam habuimus et possedimus fideli nostro Janussio de W iszna7) vendidimus 
cum omnibus utilitatibus, silvis, agris, pratis, aquis, pascuis, paludibus et rubetis ac omnibus proven- 
tibus, qui ibidem sunt et in futuro poterunt provenire, pro quingentis marcis argenti usualis et monete, 
sibique suisque beredibus et legittimis successoribus ju re  hereditario imperpetuum possidendam, dan- 
tes ipsis plenam facultatem ipsam silvam vendendi, donandi, alienandi et in usus beneplácitos conver- 
tendi, prout predicto Janussio et suis legittimis successoribus valius (sic) et melius videbitur expedire. 
In cujus rei testimonium et evidenciám pleniorem presentes scribi fecimus nostri sigilli munimine 
roborantes. Actum et datum Olesnicz8) anno domini millesimo tricentésimo in die beati Johannis 
baptisté, presentibus fidelibus nostris militibus, videlicet Bogussio de Wisenburc, Friczcone de Waldow, 
Heinrico Sdessicz, Bogussio de Stuolna, Volfkero de Falkinhayn, Wernbero marsalko nostro et Johanne 
plebano de Berolstat, notano curie nostre, per cuius manum presencia sunt conscripta.

110. Urkunde von 1300, 2. Juli.
Johann, Decan der Kreuzkirche, W alther, Kanzler, und Jacob, Scholasticus der Kreuzkirche, 

entscheiden als Schiedsrichter den Streit zwischen dem Vincenzstift und der Wittwe des Heinrich von 
Wiesenbürk dahin, dass von der Obermühle um Sackrau jährlich ans Vincenzstift ľ/z Mark Zins zu 
entrichten sind.

O. St. A. ------------

In Christi nomine amen. Nos Johannes decanus sanctae crucis apud Wrat(islaviam) et Wal- 
therus cancellarius necnon Jacobus scolasticus predictae sanctae crucis, canonici -Kathedralis ibidem 
communiter et concorditer electi arbitri et arbitratores ac amicabiles compositores, (adjuncto) abbate 
sancii Wyncenty et conventu ipsius prope Wrat(islaviam) ex una parte et domina —  relieta Henrici 
dicti de Wysemburch ex alia, super lite et controversia que vertebatur et erat inter ipsas partes prout 
in compromisso ab eis in nos facto evidentius continetur habita deliberatione sollempni, et auditis et

In der Urkunde von 1337 fer. II. p. omnium sanctorum О. St. A. wird dieser W ald Süsswinkel genannt und 
vom Herzog Conrad dem Abt des Chorherrnstifts, der ihn von Heynco de Wesna für 165 Mark Groschen erkauft, bestätigt, 
St. script. II. 193, und ist auf diesem Walde Süsswinkel ausgesetzt worden.

2) die Weide. !
3) Bogussius von Smoln, vgl. S. 1 I  ö .
4) Klein-Peterwitz, Kr. Oels.
8) Klein-Oels, Kr. Oels.
6) Kunersdorf, Kr. Oels.
r) Wiese, Kr. Trebnitz.
8) Stadt Oels.
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intellectis omnibus, que super questione predicta dicere et estendere voluerunt, pro bono pacis et con
cordie ex vigore compromissi in nos facti, quia dominus abbas predictus una cum conventi! suo suffi- 
cienter de intentione sua per testes ydoneos probavit, domina predicta quoddam instrumentum pro
ducente, quod potius contra ipsam erat dei nomine invocato. Laudamus, arbitramur, dicimus, pro- 
nuntiamus, componimus atque mandamus, quod dicta domina de Vysemburch et successores ipsius in 
perpetuum solvant atque dent ratione fundi de superiori molendino sito circa villam Sacrow 1 ) marcam 
et dimidiam temporibus constitutis singulis annis monasterio sancti Wyncenty prope Wrat(islaviam) 
nomine pensionis, et hec omnia et singula laudamus, arbitramur, dicimus, pronuntiamus, componimus 
atque mandamus fieri observari et adimpleri sub pena in compromisso contenta sive a dicta in sin
gulis capitulis, laudi et compromissi, si contra factum fuit committenda salvo jure  et potestate decla- 
randi et interpretandi super predicto ubicunque, quandocunque fuerit oportunum. Actum apud sanctum 
Wyncentium sexto nonas Julii anno domini milésimo trecentesimo, presentibus domino Petro plebano 
de Swanowicz2) capellano domini W altberi cancellary Wrat. Laurencio vicario de omnibus sanctis-1) 
prope Wratislaviam, Sydelmanno notario capituli Wratisl. Syfrido famulo magistri Jacobi predicti, 
Fryczeone dicto de Sulcz et aliis multis in cujus rei testimonium et evidentiam pleniorem litteram 
hanc sigillis nostris fecimus munimine roborari.